Câmara Municipal de Guaçuí
Estodo do EspíritoSanto

INDICAÇÃO N° 096/2017'

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a
seguinte:

cAM~RA MUNICIPAL PI OU~'.~
~AOtf' o=c

!" EXPEDENTE -o-cl-,"::::' :""J ~o::.....,-~-=-""rX:--
oRDEM DO olA:~_...;.l.....:~ __

INDICAÇÃO

"Solicita ao Poder Executivo Municipal, que
providencie a construção de uma passagem de
.emergência na parte de trás do Pronto Socorro
Municipal. "

JUSTIFICATIVA

A construção dessa passagem é de extrema importância, pois os pacientes com
casos graves e que necessitam de cuidados médicos imediatos entram pela
recepção do Pronto Socorro onde é feita a triagem dos pacientes, causando aos
que ali estão pavor ao presenciarem situações de extremo impacto.

É interessante ressaltar que essa propositura irá minimizar o sofrimento,
proporcionar mais conforto e maior agilidade no atendimento das emergências .

.Diante do exposto, reitero a atenção do Poder Executivo Municipal no
atendimento desta indicação.

Guaçuí, 02 de oufubro de 2017.

Ânge
, I

Praça João Acacinho, 02,1° Andar - Guaçuí-ES - CEP 29.560-000 - Telefax (28) 3553 1540
~

./